C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 3.732/2015

Autor: Eduardo da Fonte

Data da
Apresentação:

09/12/2015

Ementa: Requer a inclusão da Comissão de Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços na tramitação do
Projeto de Lei nº 779, de 2011, que "Acrescenta inciso ao art. 39
da Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990"

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro o pedido contido no Requerimento n. 3.732/2015,
porque a matéria versada no Projeto de Lei n. 779/2011 não se
enquadra no campo temático da Comissão de Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços, delimitado no inciso
VI do art. 32 do RICD. Publique-se. Oficie-se.

Em 18/01/2016